
       Pabianice, dnia 23.09.2014 r. 

 

KOM.271.18.2014 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW – nr 3 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na " ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY 
PABIANICE I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNCYH”, zamówienia publicznego nr 310750 – 2014 z dnia 

18.09.2014 r. 
  

 W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które wpłynęło drogą elektroniczną w dniu 22.09.2014 r.  Zamawiający – 

Gmina Pabianice, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia, iż: 

 

 Zapytanie 1 – dot. terminu wypowiedzenia obowiązujących umów 
Czy Zamawiający może podać okres wypowiedzeń obowiązujących umów? 

 

Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, że terminy wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów zostały wskazane w 

Załączniku nr 4.2 do SIWZ – Pełnomocnictwo. 
 
Zapytanie 2 – dot. ofert promocyjny/lojalizacyjnych 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku 

gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji 

przedmiotu zamówienia? 

Uzasadnienie: 
W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi, rozwiązanie takich 

kontraktów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, że w przypadku części punktów poboru korzysta z porozumienia, które wygasa 

31.12.2014 r. Termin wejścia zamówienia określono tak, aby nie kolidował z terminem obowiązywania 

porozumienia. Szczegółowe informacje zawarte zostały w Załączniku nr 4.2 do SIWZ – Pełnomocnictwo. 

Zapytanie 3 – dot. procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował 

następujących: 

 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

 
 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 



- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego. 

 

Powyższe dane muszą dotyczyć poszczególnych jednostek objętych zamówieniem. 

 

Ponadto wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów § 11 pkt. 3 wzoru umowy: w którym  

to obliguje Wykonawcę do pozyskania we własnym zakresie niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy danych od OSD. Wykonawca zwraca uwagę, iż przekazanie w/w danych należy do 

obowiązków Zamawiającego i to on jest odpowiedzialny za ich poprawność.  

 

Odpowiedź 3 
 
Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy następujące dane w wersji WORD i 

EXCEL: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

 
W wersji WORD oraz w oryginałach: 

dokumenty: 
- pełnomocnictwo 

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa 

- numer rachunku bankowego. 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do pozyskania 

powyższych danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od Zamawiającego. 

Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do  kontaktu z OSD 

chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedze, iż w obrębie któregokolwiek 

punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do niezwłocznego przekazania 

takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać nieprawidłowości. 

W związku z powyższym, że § 11 pkt. 3 pozostaje bez zmian. 

 
Zapytanie 4 – dot. pełnomocnictwa 
Z załączonego projektu pełnomocnictwa nie wynika, że Wykonawca jest uprawniony do wystąpienia do OSD z 

wnioskiem o zmianę grupy taryfowej. Wykonawca wnioskuje o dokonanie stosownych zmian w treści 

pełnomocnictwa. (§11 pkt.4 wzoru umowy) 

 

Odpowiedź 4 
Zamawiający zauważa, że na podstawie pełnomocnictwa Wykonawca zobligowany jest do reprezentowania 

Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z zawarciem 

umowy (z wyłączeniem odbioru umów dystrybucyjnych, które OSD przekaże bezpośrednio do siedziby 

Zamawiającego) o świadczenie usług dystrybucji, z uwzględnieniem wskazanych w załączniku taryf oraz mocy 



umownych dla poszczególnych obiektów, co tożsame jest z faktem, iż Wykonawca powinien wystąpić do OSD z 

wnioskiem o zmianę grup taryfowych. Punkt c pełnomocnictwa również obliguje Wykonawcę do zgłoszenia 

zmiany grup taryfowych. 

 
Zapytanie 5 – dot. dystrybucji energii elektrycznej 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji dot. umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla 

ppe objętych zamówieniem w okresie realizacji zamówienia. Czy Zamawiający wystąpił z wnioskiem o zawarcie 

tych umów, jeżeli nie to w obowiązku której ze stron leży złożenie do OSD wniosku o zawarcie umów o 

świadczenie usług dystrybucji.  

 

Ponadto Wykonawca zaznacza, iż zgodnie z aktualnymi zasadami zgłoszenie umowy sprzedaży energii 

elektrycznej możliwe jest dopiero po zawarciu umów dystrybucyjnych. 

 

Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, że nie wystąpił z wnioskiem o zawarcie Umów o świadczenie usług dystrybucji do OSD. 

Po podpisaniu Umów sprzedaży energii elektrycznej z wyłonionym Wykonawcom Zamawiający przeprowadzi 

postępowanie w trybie z wolnej ręki na dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca natomiast na podstawie 

pełnomocnictwa zobligowany jest do zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz złożenia do OSD wniosków o zawarcie 

Umów o świadczenie usług dystrybucji. 

 

Zapytanie 6 – dot. terminu płatności 
Wykonawca wnioskuje o dokonanie zmian w zakresie terminu płatności. Zamawiający wskazuje jako datę 

zapłaty okres 14 dni od daty otrzymania faktury. W związku z faktem, iż faktury VAT nie są wysyłane listem 

poleconym ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, a tym samym brak jest możliwości wskazania daty 

otrzymania faktury Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie modyfikacji określającej termin płatności na 30 dni 

od daty wystawienia faktury VAT. 

 

Odpowiedź 6 
Zamawiający informuje, że zapisy Projektu Umowy dotyczące terminu płatności pozostają bez zmian. 

 

 


